[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЛЕССКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от « 29 »    декабря  2008года        №    83-р

                                                           г.Плес
Об утверждении плана противодействия коррупции
в Плесском городском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31.07.2008 Пр-1568, распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.09.2008 №447-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в Ивановской области»:
1. Утвердить план противодействия коррупции в Плесском городском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                В.Д.Беляев
[image: image2.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЛЕССКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от « 02»    августа  2010года        №    54-р

                                                           г.Плес
О внесении изменений в распоряжение главы администрации Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области  от 29.12.2008 № 83-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в Плесском городском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национального плана противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.07.2010 №210-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ивановской области от 30.09.2008 №447-р «Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области» внести в распоряжение администрации Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 29.12.2008 №83-р «Об утверждении плана противодействия коррупции в Плесском городском поселении Приволжского муниципального района Ивановской области» следующие изменения:

1.Дополнить приложение к распоряжению пунктами согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                   Бебина Т.Н
                                                                                                                                                                                  Приложение к распоряжению

                                                                                                                                                                                  главы администрации

                                                                                                                                                                                  № 83-р  от 29.12.2008

ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ПЛЕССКОМ ГОРОДСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
(координатор)
	Исполнители
	Срок

	1.
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1.
	Создание координационного
совета  по        противодействию
коррупции  в  Плесском городском поселении
	Глава администрации
	Глава администрации
	до 01.02.2009

	1.2.
	Изучение и выявление  причин
возможного  возникновения
коррупциогенных  факторов
в Плесском городском поселении
	Председатель Совета по противодействию коррупции

	Совет по противодействию коррупции
	ежегодно

	1.3.
	Участие в  тренинингах  по
освоению  методики
антикоррупционной  экспертизы для специалистов  органов          местного самоуправления Ивановской области
	Правительство Ивановской области
	Члены Совета по противодействию коррупции

	постоянно

	1.4.
	Анализ        нормативных
правовых актов и     проектов нормативных  правовых
актов на коррупциогенность

	Совет по противодействию коррупции
	постоянно

	1.5.
	Осуществление взаимодействия администрации Плесского городского поселения с органами государственной власти Ивановской области и общественными объединениями по реализации государственной политики в области противодействия коррупции.

	Совет по противодействию коррупции
	Постоянно

	2.
	Внедрение  антикоррупционных  механизмов  в  рамках  реализации  кадровой  политики   в Плесском городском поселении

	2.1.
	Разработка и  утверждение
методики внутренней проверки    достоверности представленных муниципальными служащими администрации  Плесского городского поселения  сведений    о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера
	Председатель Совета по противодействию коррупции
	Совет по противодействию коррупции
	до 01.04.2009

	2.2.
	Анализ предоставления
муниципальными  служащими
Плесского городского поселения сведений    о    доходах,
имуществе, обязательствах
имущественного характера
	Председатель Совета по противодействию коррупции
	Совет по противодействию коррупции
	ежегодно до  мая
текущего года

	2.3.
	Совершенствование  системы       конкурсного отбора     кадров     для муниципальной службы  администрации Плесского городского поселения
	Глава администрации
	Конкурсные комиссии
	постоянно

	2.4.
	Проведение  аттестаций муниципальных служащих
	Глава администрации
	Аттестационные комиссии
	В соответствии с законодательством о муниципальной службе

	2.5
	Проверка      должностных
инструкций муниципальных      служащих Плесского городского поселения  на предмет  наличия в них положений, способствующих коррупционным проявлениям
	Глава администрации
	Заместители главы администрации
	постоянно

	2.6
	Мониторинг     соблюдения
требований  к  служебному
поведению муниципальных  служащих   и урегулирование  конфликта интересов
	Глава администрации
	Заместители главы администрации
	постоянно

	3.
	Взаимодействие  с  обществом  и  информационное  обеспечение  реализации   мероприятий, направленных на борьбу с коррупцией

	3.1.
	Привлечение общественности          к обсуждению проекта бюджета поселения , Устава, а также дополнений и изменений к ним
	Глава Плесского городского поселения

	Специалист Совета Плесского городского поселения

	ежегодно при подготовке проекта  бюджета   и   по мере  подготовки
поправок в
бюджет и Устав

	3.2.
	Анализ обращений  граждан и юридических лиц на предмет     наличия информации о фактах
коррупции со стороны
муниципальных  служащих
	Глава администрации
	Совет по противодействию коррупции
	постоянно

	3.3.
	Анализ        информации,
опубликованной
(распространенной) в СМИ,
на предмет наличия сведений о     фактах коррупции   со    стороны
муниципальных служащих
	Глава администрации
	Совет по противодействию коррупции
	постоянно

	3.4.
	Анализ  практики рассмотрения    обращений юридических  лиц  в
органы местного самоуправления Плесского городского поселения с целью выявления причин  и условий,   способствующих
затягиванию  принятия
управленческих решений
	Председатель Совета по противодействию коррупции
	Отдел  муниципальной службы и организационной работы
	постоянно

                                                                                                                                                                                  Приложение к распоряжению

                                                                                                                                                                                  администрации Приволжского
                                                                                                                                                                                  муниципального района
                                                                                                                                                                                  №  54 -р  от 02.08.2010
	N
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
(координатор)
	Исполнители
	Срок

	1.
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.7.
	Мониторинг нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции, а также сроков их принятия
	Председатель Совета по противодействию коррупции

	Совет по противодействию коррупции
	постоянно

	2.
	Внедрение  антикоррупционных  механизмов  в  рамках  реализации  кадровой  политики   в Плесском городском поселении

	2.9
	Проверка правильности заполнения справок о доходах муниципальными служащими администрации Плесского городского поселения
	Глава администрации
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	Ежегодно

	2.10
	Проведение мониторинга соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих Плесского городского поселения  и урегулированию конфликта интересов
	Председатель Совета по противодействию коррупции
	Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администраций городских и сельских поселений Плесского городского поселения
	постоянно

	4.
	Вопросы, выносимые на заседания Совета по противодействию коррупции.

	4.1.
	Организация работы по выполнению Указа Президента РФ от 13.04.2010 №460, решения Совета при полномочном представителе Президента РФ в Центральном федеральном округе по противодействию коррупции от 28.04.2010 и протокола заседания координационного совета при Губернаторе Ивановской области по противодействию коррупции от 28.06.2010

	Председатель Совета по противодействию коррупции

	Заместитель председателя Совета по противодействию коррупции

	4 квартал 2010 года

	4.2
	Анализ фактов коррупции в муниципальных организациях и предприятиях Плесского городского поселения
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Прокуратура

РОВД
	Ежегодно